
UCHWAŁA NR LXXV/355/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą do Programu Gmina Przyjazna Seniorom - 
Ogólnopolska Karta Seniora 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, 
572, 1463 i 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938 i 2760), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Dobrzyń nad Wisła wyraża pozytywną rekomendację w zakresie przystąpienia do 
Programu Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora, obejmującym m.in. system zniżek, ulg, 
preferencji i uprawnień skierowanym do seniorów mieszkających na terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad 
Wisłą, którzy ukończyli 60 rok życia. 

§ 2. Warunki przystąpienia do programu Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora zostaną 
szczegółowo określone w porozumieniu o partnerstwie zawartym pomiędzy Gminą Dobrzyń nad Wisłą 
a Stowarzyszeniem MANKO z siedzibą w Krakowie ul. Siarczki 16, 30-698 Kraków oraz Międzynarodowym 
Instytutem Rozwoju Społecznego Sp. z.o.o. z siedzibą w Krakowie ul. Siarczki 16, 30-698 Kraków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
inż. Krzysztof Pryciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58959F76-6653-4540-A948-263B74980BE0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

     Jednym z proponowanych działań dedykowanych lokalnej społeczności Miasta i Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą, ze szczególnym uwzględnieniem działań wobec osób starszych jest 
przystąpienie gminy Dobrzyń nad Wisłą do Programu Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska 
Karta Seniora. Program ten umożliwia osobom, które ukończyły 60 rok życia ubieganie się o 
wydanie Ogólnopolskiej Karty Seniora, która upoważnia do korzystania z systemu zniżek, ulg, 
preferencji i uprawnień przygotowanych przez partnerów Programu Gmina przyjazna Seniorom w 
całej Polsce. Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi podpisanie stosownego porozumienia w celu 
wydania Ogólnopolskiej karty Seniora zainteresowanym Seniorom, zamieszkałym na terenie 
Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. Przystąpienie do wspomnianego Programu przyczyni się  do 
lepszej jakości życia seniorów z terenu naszej gminy i stworzenia warunków sprzyjających 
aktywizacji Seniorów poprzez możliwość korzystania z oferty zdrowotnej, kulturalnej, sportowej 
oraz handlowej przygotowanej przez instytucje i firmy z całego kraju, w tym z gminy Dobrzyń nad 
Wisłą. 
     Z tego względu przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i korzystne szczególnie dla tej 
grupy wiekowej mieszkańców Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58959F76-6653-4540-A948-263B74980BE0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/355/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


